- 1 -

第１７回役員会議事要録

１ 日 時 平成２２年 ８ 月１７日（火） １３：３０～１４：４５

２ 場 所 本部棟 ２階 「学長室」

３ 出席者 ４人（田中雄三学長，西園芳信理事，山下一夫理事，清水勇行理事）

※議題(1)に関連して，草下副理事も陪席

４ 議 題

(1) 平成２１事業年度及び第１期中期目標期間に係る業務の実績に関する国立大学法

人評価委員会のヒアリングについて

学長から，資料１「平成２１事業年度及び第一期中期目標期間に係る業務の実

績に関する国立大学法人評価委員会のヒアリングの実施について」及び席上配付

資料「学長説明原稿（案）」に基づき，８月２０日（金）に文部科学省において

行われるヒアリングへの対応等について説明があり，審議の結果，ヒアリング時

における学長説明の中に，大学院定員未充足への対応等を追加することとした。

(2) その他

特になし。

５ 報告事項

(1) 平成２２年度先導的大学改革推進委託事業（上越教育大学採択）への協力について

西園理事から，資料２「平成２２年度文部科学省先導的大学改革推進委託事業

について（お知らせ）」及び席上配付資料「先導的大学改革推進委託事業－「教

科専門と教科教育を架橋する教育研究領域に関する調査研究」」に基づき，上越

教育大学で採択された先導的大学改革推進委託事業について，兵庫教育大学とと

もに本学も協力すること，８月２４日（火）に大阪キャンパス・イノベーション

センターにおいて担当者による協議会等が開催される旨，報告があった。

(2) その他

1) 学長オフィスアワーにおける教職大学院生からの提案について

学長から，資料３「学長先生への提案」に基づき，８月６日（金）に行われた

「学長オフィスアワー」における教職大学院生からの提案事項等について報告が

あった。

なお，本件は，今後，役員会ではなく，役員会終了後の学長・理事との打合せ

にて報告することとした。

- 2 -

2) 徳島大学との連携協定について

山下理事から，前回役員会において協議を進めることとした，徳島大学との連

携協定に関するその後の進捗状況について，徳島大学側は総合科学部長より教育

担当理事を介して学長に報告していること，今後，両大学にメリットのある具体

案提示する必要がある旨，報告があった。